40.04.01

Kog, wudp

MpoToKon

onpoca obyyaroLinxcst 0é yA0BNETBOPEHHOCTM KauyecTBOM 06pa3oBaTe/IbHOrO
npowecca Ho obpasoBaTe/IbHOW NporpamMmme

MpaBoBOe perynmposaHune
3eMEefbHbIX Y UMYLLLECTBEHHbIX

FOpucnpyaeHunsa

HaumeHoBaHWe rpynnbl Hay4YHbIX cneynanbHoCTel

B aHKeTMpoBaHWW nNpuUHANM Yydactue 186

69 % o1 kKonn4yecTBa obyyarowmxca no OMOTM

Ne

11

12

2.1.

2.2.

3.1

3.2.

Bonpocbl pecnoHgeHTam

Y A0BNe TBOPEHHOCTb CTPYKTYPOii NporpaMmmsi

CooTBeTCTBYeT /M CTPYKTypa nporpammbl Bawum
OXUJaHuam?  (NPUCYTCTBYIOT BCE  AUCLUMJIUHDI,
n3yyeHue KOTOPbIX, no Bawemy  MHeHuI0,
HE06X0ANUMO ans BeEeHMNA oyayuien
npogeccroHanbHOW LeaTenbHoCTH; HeT
Ay6nMpoBaHna AUCLUNANH; HET HapyLleHUs NOornku
npenofasaHus AUCLUNANH WU T.M.)
Ynosnetsopser mm Bawum
BblAeNseMblil  06bemM  BPEMEHU,
NIEKUMOHHbIE 3aHATNA?

noTpebHOCTAM
OTBEfIEHHbIA  Ha

Y 00BNeTBOPEHHOCTb Yy4eOHO-METOAUYECKAM
obecneyeHnem nNporpaMmmebl

Hackonbko y4eO6HbIi npowecc obecneyeH
yyebHUKaMU, yyebHbIMYU n MeTOAMNYECKUMU
nocoo6usMKn, HayyHOW nuTepatypoh u T.4. B

3NEKTPOHHOW hopme?

KakoBO KayecTBO COMPOBOXAEHUSA CamMOCTOATENbHOWN
paboThbl CTY[EHTOB, Hann4uune MEeTOANYECKNX
maTepuanoB U peKoMeHaaLnin?

Y [10BNe TBOPEHHOCT b YCNOBUSMM peannsaLnm
nporpammei

OueHnTe, MOXanyincra, KayecTBO MNOAKNOYEHUS K
3BC un3 n60oi TOUYKKU, Tae ecTb ceTb MIHTepHeT Kak
BHyTpn 00, TakK u BHe ce

KakoBa Balla yaoBneTBOPEHHOCTb OpraHu3auunen u

HaumeHoBaHWe npodeccum, cneunansHoCTU, HanpasieHns NOArOT OBKY,

OTHOLLEHWNI

OGpasoBaTenbHas NporpaMma, HarpaeneHHOCTb,
npogub, WP N HaVMeHOBaHMe Hay4HOM

obyuvatowmnxcs,

CpeaHwii
6ann

CyMMapHblii
cpefHwnii 6ann
-9,18

4,57

4,61

CymMMapHblii
cpefHuid 6ann
-8,97

4,39

4,58

CymmapHblii
cpefHuid 6ann
-13,65

4,52

4,55

cneynanbHOCTN

4ToO CoOCTaBW/I0

OueHKa ypoBHsa
YA0B/IETBOPEHHOCTH, %

CTeneHb
Y10BNIE TBOPEHHOCTUN —
91,75
[MonHas
YO0BNEeTBOPEHHOCT b

91,38

92,13

CTeneHb
Y[10BNI€ TBOPEHHOCTUN —
89,66
MonHas
YLOB/METBOPEHHOCTb

87,81

91,50

CTeneHb
YA0BNETBOPEHHOCTY -
91,02
MonHas
YL,0B/Ie TBOPEHHOCTb

90,31

90,94



3.3.

4.1

4.2.

4.3.

5.1

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

nposefeHnemM NpPakTuK?

OueHUTe opraHusauuio Hay4vyHO-UCCef0BaTeNbCKOW
[eATeNbHOCTN CTYAEeHTOB (BO3MOXHOCTb Yy4yacTus B
KOH(pepeHumMax, ceMnHapax, T.n.)

Y [,0BNe TBOPEHHOCTb MaTepuanbHO-TeXHUYECKUM
obecneyeHmem nporpamMmmol

YposnetsopseT nuM  Bac KayecTBo  ayguTtopui,
noMmewieHnii kadenp, (OHAOB YUTALHOrO 3ana u
61M6NMOTEKMN, YUeOHbIX nabopartopun n
obopyaoBaHMa?

Hackofbko yaoBNeTBOPAOT Bawum noTpe6HOCTAM
noMeLeHns [NA  camocToATeNbHOW paboTbl  (Bbl
nmeeTe CBOOOAHbLIVA AOCTYN B 3TU MOMELLEHUSA, OHU
OCHalleHbl KOMMbKTEPHON TEXHUKOW C BbIXO4OM B
cetb «VIHTepHeT», noakntyeHol K 3bC, wnmeetcd
AOCTYN K NpodiecCnoHanbHbiM 6a3am 1 np.)?

Y nosnetsopser m Bawunm noTpe6bHOCTSAM
nabopatopHoe o6opygoBaHue, Heobxoaumoe And
peanusauum nporpammbl?

O6Lwas ya0BNe TBOPEHHOCTb KayecTBOM
npesocTaBneHns 06pa3oBaTeNbHbIX yCayr No

nporpaMmme

MpepocTtasngetca n Bam BO3MOXHOCTb OLLEHWBAHUSA

cofepXaHua, opraHu3auuMm U KayecTsa Y4yebHOro
npouecca B LENOM, a TakKxe paboTbl OTAe/bHbIX
npenogasartenei?

OueHute BO3MOXHOCTb TBOPYECKOIO
caMoBblpaXeHusa/pa3Butua (CMOPT., KynbT, W Ap.
cekuuwn)

Hackonbko Bbl y40BMeTBOPEHbI TEM, YTO 06y4yaeTecb
B gaHHoi 00 M Ha AaHHOM HanpaB/ieHUN MOAr0TOBKU
(cneymnanbHocTm)?

Y [,0BNEe TBOPEHHOCTb UH(POPMALUOHHLIM
obecneyeHnem, 06paTHOW CBA3bIO,
n06po>KenaTenbHOCTbO COTPYAHNKOB

Hackonbko Bbl YA0B/IETBOPEHbI opraHu3auei
nposeaeHns npenogasaTenamu NHAMBNAYaNbHbLIX
KOHCy/bTauui B Xofe cemecTpa?

Hackonbko Bbl YA0BNETBOPEHbI MH(opmaLmen

pasMeLLeHHON Ha CTeHAax opraHusauuy (pacnucaHue,
6aHKOBCKME PEeKBU3UTbI, Y4ebHble MnaHbl HanpasneHUs
MOArOTOBKMY, rpacuku nepecjau, NALEH3NS,
CBUAETENLCTBO 00 akkpeauTauuu, pabouve nporpaMmbl
AycumnaviH (NpakTukn) nT.4.)?
Hackonbko Bbl Y[,0B/IETBOPEHb
pa3MeLLEHHOM Ha cailTe opraHusaumm

VH(opmaLveii
(pacnucaHue,

4,59

CymMMapHblii
cpefHwnii 6ann
-13,58

4,47

4,54

4,58

CyMMapHblii
cpefHwnid 6ann
-13,76

4,53

4,62

4,60

CyMMapHbilii
cpeaHuii 6ann
-36,42

4,53

4,60

4,58

91,81

CTeneHb
Y/[10BNIE TBOPEHHOCTM -
90,56
lMonHasn
YO0BNeTBOPEHHOCT b

89,31

90,88

91,50

CTeneHb
Y[I0BNIe TBOPEHHOCTU -
91,71
MonHas
YO,0B/e TBOPEHHOCTb

90,69

92,38

92,06

CTeneHb
Y/[10BNIE TBOPEHHOCTUN —
91,04
MonHas
YO0BNEeTBOPEHHOCT b

90,63

92,06

91,63



6aHKOBCKME PEKBM3UTBI, Yy4ebHble MnaHbl Hanpas/ieHNs
MOArOTOBKMU, rpacmkm nepecpau, NnUeH3ma,
CBUAETENbCTBO 06 akKpeauTauum n 1.4.)?

6.4. OueHuTe OnepaTnBHOCTb n pe3ynbTaTUBHOCTb
pearmpoBaHunsa Ha Balwum 3anpockl (Ha Kadeapy, B feKaHaT, 4,53 90,56
K PYKOBOACTBY BYy3a)?

6.5. Hackonbko  Bbl  yf0oBneTBOpeHbl  AUCTaHUMOHHBLIMU
crnocobamm  B3aMMOAENCTBMA €  06pa3oBaTe/lbHOW
opraHusaumeri (TenedoH, 3/1IEKTPOHHas nouTa,
3NIeKTPOHHbIV cepsBuUC (hopma ANA Nofaymn 31eKTPOHHOro 4,53 90,63
obpalleHns (anobbl, npeaoXeHns)), pasgen «4Yacto
3a/jaBaeMble BOMPOCbI», aHKeTa [/18 Oonpoca rpaxjaH Ha
caite v npoune)?

6.6. YpnoBnetsopeHol nu Bbl  HannMuveM W MOHATHOCTHIO

HaBurauuy BHyTpY opraHn3aunmn? 4,58 91,63
6.7. Hacko/bko Bebl Y[0BNEeTBOPEHBI coflep>xaHuem
(HaNONHEHHOCTLIO MaTepuanaMm) Y4ebHbIX AMCLMMANH 4,49 89,88
pa3melLleHHbIX Ha nnaTgopme Moodle?
6.8. Y[oBneTBopeHbl M Bbl  JO6pOXeNnaTenbHOCTHIO U
BEX/IMBOCTbIO paboTHVKOB o6pasoBate/ibHOM
opraHusaumn,  obecneumBalOLLMX  HEMOCPeACTBEHHOE 457 9131
OKaszaHWe 06pa3oBaTeNbHOM YCnyrn npu obpalleHun B ’ ’
opraHusauuio (npenogasatenin, BOCMUTATENMN, TPEHEPbI,
VNHCTPYKTOPbI)?
CTeneHb
CymMMapHblii  YA0BNETBOPEHHOCTM -
YpoBeHb y0Be TBOPEHHOCT Y 06YyyatoLuxca no Orori cpefHWin Gann 91,00
- 95,55 MonHas
YL,0BNeTBOPEHHOCTb
OueHoYHas WwKana pesynbTaToB aHKETMPOBAHUA
CTeneHb YA0BNETBOPEHHOCTH VIHTepBas1 OLIEHKM YPOBHSA YA0BNETBOPEHHOCTU, %
Heya0BNeTBOPEHHOCTb 0- 50
YacTu4Has Hey0BNeTBOPEHHOCTb 51-65
YacTu4Has y0BNeTBOPEHHOCTb 66- 80
MonHas y40BNeTBOPEHHOCTb 81-100

MnaH MeponpuUATUA HO MOBbILLEHWUIO Y0BETBOPEHHOCTM 06YUalOLNXCA KaueCTBOM
o6pa3oBaTe/IbHOro npoLecca Ho 06pa3oBaTe/IbHOI NporpaMme

Ne MeponpudTtne Cpoku peanunsaumn

1.1. MpoBeAeHMe  KOHTPONMPYHOLWMX U KOOPAMHUPYHOLWMX MNOCTOSHHO
MeponpuaTuii

1.2. MpoBefeHNe  KOHTPOMMPYKOWMUX U KOOPAUHUPYHOLWMX MOCTOAHHO
MeponpuUATUIA

2.1. MpoBefeHue KOHTPONMPYIOLWNX M KOOPAWHUPYIOWMX MOCTOSAHHO
MeponpuUATUN

2.2. MpoBefeHue KOHTPOMMPYOLWNX M KOOPAWHUPYIOWMX MOCTOSAHHO
MeponpuUATUIA

3.1. MpoBeAeHNe  KOHTPONMUPYHOLWMX M KOOPAMHMPYIOLIMX MOCTOSAHHO



3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

MepOonpuUATUIA
lMpoBeneHune
MeponpuATHiA
[NpoBeneHue
MeponpuUATUN
[NpoBeneHune
MeponpuATHiA
lMpoBeneHune
MeponpuUATUN
lMpoBeneHune
MeponpuUaTUi
[poBeneHune
MeponpuaTUi
MpoBeaeHne
MeponpuATHiA
lNpoBepeHmne
MeponpuUATUN
lMpoBeneHune
MeponpuATHiA
[MpoBeneHue
MeponpuUATUIA
lMpoBeneHune
MeponpuUATUN
[MpoBeneHune
MeponpuaTUi
[MpoBeneHune
MeponpuUATUN
[MpoBeneHue
MeponpuATUi
MpoBeneHune
MeponpuaTHiA
lMpoBeneHune
MeponpuUATUN

OvpekTop HOU

KArrponnpyowmx
KOHTPONPYHOLL X
KA rrponupyowmnx
K0) FTPOSIUPYHOLLINX
KOHTPONNPYHOLL X
KOHTPONMNPYHOLL X

KOHTPO/IMPYHOLLMX

. KOHTPONUPYHOLLMX

KOHTPOMTMPYHOLLMX
KOHTPONNPYHOLL X
KOHTP oslvpyto LLnX
KOHTPONNPYHOLL X
KOHTPONNPYHOLL X
KOHTPONMPYHOLLMX
KAnp onupyo wmx

KOHTPO/INPYOLWNX

KOOPANHUNPYHOLWNX

KOOPAMHUPYIO LLNX

KOOPAVHUPYIO LLMX

KOOPAVHUPYIO LLNX

KOOPAVHUPYHOLLIMX

KOOPANHUPYHOLLMX

KOOPANHMPYHOLLMX

KOOPANHUPYHOLLMX

KOOPANHUPYHOLLMX

KOOPAVHMPYHO LLIMX

KOOPAUHUNPYHOLWNX

KOOPAUHUPYHO LW KX

KOOPANHUPYHOLLMX

KOOPAVHUPYOLLLMX

KOOPAVHUPYIO LLNX

KOOPAVHMNPYHOLLMX

NOCTOAHHO

NOCTOAHHO

NOCTOAHHO

NMOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

E.A. EpaxTuHa



