

Протокол
опроса обучающихся об удовлетворённости качеством образовательного
процесса по образовательной программе

*Правовое регулирование
 земельных и имущественных
 отношений*

40.04.01

Юриспруденция

код, шифр

Наименование профессии, специальности, направления подготовки,
 наименование группы научных специальностей

Образовательная программа, направленность,
 профиль, шифр и наименование научной
 специальности

В анкетировании приняли участие 186 обучающихся, что составило 69 % от количества обучающихся по ОПОП

№	Вопросы респондентам	Средний балл	Оценка уровня удовлетворенности, %
1.	<i>Удовлетворенность структурой программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 9,18</i>	<i>Степень удовлетворенности – 91,75 Полная удовлетворенность</i>
1.1.	Соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, изучение которых, по Вашему мнению, необходимо для ведения будущей профессиональной деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения логики преподавания дисциплин и т.п.)	4,57	91,38
1.2.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям выделяемый объем времени, отведенный на лекционные занятия?	4,61	92,13
2.	<i>Удовлетворенность учебно-методическим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 8,97</i>	<i>Степень удовлетворенности – 89,66 Полная удовлетворенность</i>
2.1.	Насколько учебный процесс обеспечен учебниками, учебными и методическими пособиями, научной литературой и т.д. в электронной форме?	4,39	87,81
2.2.	Каково качество сопровождения самостоятельной работы студентов, наличие методических материалов и рекомендаций?	4,58	91,50
3.	<i>Удовлетворенность условиями реализации программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,65</i>	<i>Степень удовлетворенности – 91,02 Полная удовлетворенность</i>
3.1.	Оцените, пожалуйста, качество подключения к ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как внутри ОО, так и вне ее	4,52	90,31
3.2.	Какова Ваша удовлетворенность организацией и	4,55	90,94

	проводением практик?		
3.3.	Оцените организацию научно-исследовательской деятельности студентов (возможность участия в конференциях, семинарах, т.п.)	4,59	91,81
4.	<i>Удовлетворенность материально-техническим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,58</i>	<i>Степень удовлетворенности – 90,56 Полная удовлетворенность</i>
4.1.	Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, помещений кафедр, фондов читального зала и библиотеки, учебных лабораторий и оборудования?	4,47	89,31
4.2.	Насколько удовлетворяют Вашим потребностям помещения для самостоятельной работы (Вы имеете свободный доступ в эти помещения, они оснащены компьютерной техникой с выходом в сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется доступ к профессиональным базам и пр.)?	4,54	90,88
4.3.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям лабораторное оборудование, необходимое для реализации программы?	4,58	91,50
5.	<i>Общая удовлетворенность качеством предоставления образовательных услуг по программе</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,76</i>	<i>Степень удовлетворенности – 91,71 Полная удовлетворенность</i>
5.1.	Предоставляется ли Вам возможность оценивания содержания, организации и качества учебного процесса в целом, а также работы отдельных преподавателей?	4,53	90,69
5.2.	Оцените возможность творческого самовыражения/развития (спорт., культ. и др. секции)	4,62	92,38
5.3.	Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь в данной ОО и на данном направлении подготовки (специальности)?	4,60	92,06
6	<i>Удовлетворенность информационным обеспечением, обратной связью, доброжелательностью сотрудников</i>	<i>Суммарный средний балл – 36,42</i>	<i>Степень удовлетворенности – 91,04 Полная удовлетворенность</i>
6.1.	Насколько Вы удовлетворены организацией проведения преподавателями индивидуальных консультаций в ходе семестра?	4,53	90,63
6.2.	Насколько Вы удовлетворены информацией размещенной на стендах организации (расписание, банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия, свидетельство об аккредитации, рабочие программы дисциплин (практики) и т.д.)?	4,60	92,06
6.3.	Насколько Вы удовлетворены информацией размещенной на сайте организации (расписание,	4,58	91,63

	банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия, свидетельство об аккредитации и т.д.)?		
6.4.	Оцените оперативность и результативность реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в деканат, к руководству вуза)?	4,53	90,56
6.5.	Насколько Вы удовлетворены дистанционными способами взаимодействия с образовательной организацией (телефон, электронная почта, электронный сервис (форма для подачи электронного обращения (жалобы, предложения)), раздел «Часто задаваемые вопросы», анкета для опроса граждан на сайте и прочие)?	4,53	90,63
6.6.	Удовлетворены ли Вы наличием и понятностью навигации внутри организации?	4,58	91,63
6.7.	Насколько Вы удовлетворены содержанием (наполненностью материалами) учебных дисциплин размещенных на платформе Moodle?	4,49	89,88
6.8.	Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью работников образовательной организации, обеспечивающих непосредственное оказание образовательной услуги при обращении в организацию (преподаватели, воспитатели, тренеры, инструкторы)?	4,57	91,31
<i>Уровень удовлетворенности обучающихся по ОПОП</i>		<i>Суммарный средний балл – 95,55</i>	<i>Степень удовлетворенности – 91,00 Полная удовлетворенность</i>

Оценочная шкала результатов анкетирования

Степень удовлетворенности	Интервал оценки уровня удовлетворенности, %
Неудовлетворенность	0- 50
Частичная неудовлетворенность	51-65
Частичная удовлетворенность	66- 80
Полная удовлетворенность	81-100

План мероприятий по повышению удовлетворенности обучающихся качеством образовательного процесса по образовательной программе

№	Мероприятие	Сроки реализации
1.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
1.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
2.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
2.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
3.1.	Проведение контролирующих и координирующих	постоянно

	мероприятий		
3.2.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
3.3.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
4.1.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
4.2.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
4.3.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
5.1.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
5.2.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
5.3.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
6.1.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
6.2.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
6.3.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
6.4.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
6.5.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
6.6.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
6.7.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно
6.8.	Проведение контролирующих мероприятий	и координирующих	постоянно

Директор ЮИ



Е.А. Ерахтина